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KẾ HOẠCH 
Rà soát nội dung công khai trong hoạt động giáo dục  

trên cổng thông tin điện tử của các cơ sở giáo dục ngoài công lập  

trên địa bàn Thành phố 

 

 
 

Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường Trung cấp,  

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường Cao đẳng,  

Căn cứ Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ Giáo dục và 

 Đào tạo ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trường tiểu học, trường trung học 

cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư 

thục,  

Căn cứ Thông tư số 09/2024/NĐ-CP ngày 03/06/2024 của Bộ Giáo dục và Đào 

tạo quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 

dục quốc dân, 

Căn cứ Kế hoạch số 1355/KH-SGDĐT ngày 20/3/2025 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo về tập huấn về thực hiện công khai trong hoạt động tại các cơ sở giáo dục ngoài công 

lập trên địa bàn Thành phố, 

Căn cứ kết quả kiểm tra tình hình hoạt động công khai của các cơ sở giáo dục 

ngoài công lập trên địa bàn Thành phố, 

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch “Rà soát nội dung công khai trong 

hoạt động giáo dục trên cổng thông tin điện tử của các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên 

địa bàn Thành phố” như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Rà soát tất cả cổng thông tin điện tử của các cơ sở giáo dục ngoài công lập, đối 

chiếu nội dung công khai trong hoạt động giáo dục với quy định tại Thông tư số 

09/2024/TT-BGDĐT. 

- Đảm bảo minh bạch các cam kết về chất lượng, đội ngũ cơ sở vật chất, thu chi 

tài chính,… để người học, phụ huynh người học lựa chọn trước khi đăng ký học tập và 

toàn xã hội biết, cùng giám sát hoạt động giáo dục của các cơ sở giáo dục ngoài công lập. 
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- Kịp thời phát hiện, chấn chỉnh những sai sót trong quá trình tổ chức hoạt động 

của các cơ sở giáo dục ngoài công lập. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo khách quan, chính xác và đúng quy định. 

- Đảm bảo công tác rà soát có trọng tâm, trọng điểm và đúng tiến độ theo quy 

định. Tuy nhiên không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình thường của các cơ sở giáo dục 

ngoài công lập. 

- Quá trình rà soát có kết luận rõ đúng sai đối với từng nội dung, hướng dẫn đơn 

vị cập nhật thực hiện công khai đúng quy định. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG RÀ SOÁT 

1. Nội dung rà soát 

Các nội dung công khai trong hoạt động giáo dục trên cổng thông tin điện tử của 

các cơ sở giáo dục ngoài công lập theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT. 

2. Hình thức rà soát 

Tổ chức rà soát trực tuyến cổng thông tin điện tử của các cơ sở giáo dục ngoài 

công lập trên địa bàn Thành phố. 

3. Đối tượng rà soát 

Các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn Thành phố, bao gồm: trường trung 

cấp loại hình tư thục; trường cao đẳng loại hình tư thục; trường trung học phổ thông, 

trường phổ thông có nhiều cấp học có cấp học cao nhất là trung học phổ thông loại hình 

tư thục; trường mầm non có vốn đầu tư nước ngoài; trường phổ thông có vốn đầu tư nước 

ngoài; các trung tâm hỗ trợ và phát triển giáo dục hòa nhập; các trung tâm giáo dục kỹ 

năng sống; các tổ chức kinh doanh dịch vụ tư vấn du học; cơ sở đào tạo, bồi dưỡng ngắn 

hạn có vốn đầu tư nước ngoài và các trung tâm ngoại ngữ, tin học; trung tâm giáo dục 

nghề nghiệp tư thục và các cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp. 

III. THỜI GIAN RÀ SOÁT  

Thời gian dự kiến rà soát cổng thông tin điện tử của các cơ sở giáo dục ngoài công 

lập trên địa bàn Thành phố, cụ thể như sau: 

- Các trung tâm ngoại ngữ, tin học: từ ngày 28/4/2025 đến ngày 01/7/2025. 

- Các trung tâm giáo dục kỹ năng sống: từ ngày 28/4/2025 đến ngày 30/5/2025. 

- Các tổ chức kinh doanh dịch vụ tư vấn du học: từ ngày 28/4/2025 đến ngày 

01/7/2025.  

- Các Văn phòng đại diện của nước ngoài tại Việt Nam: từ ngày 28/4/2025 đến 

ngày 15/5/2025. 

- Các trường trung học phổ thông tư thục; trường phổ thông có nhiều cấp học có 

cấp học cao nhất là trung học phổ thông loại hình tư thục; trường mầm non có vốn đầu 

tư nước ngoài; trường phổ thông có vốn đầu tư nước ngoài: từ ngày 28/4/2025 đến ngày 

01/7/2025.  
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- Trường trung cấp tư thục; trường cao đẳng tư thục; trung tâm giáo dục nghề 

nghiệp tư thục và các cơ sở hoạt động giáo dục nghề nghiệp: từ ngày 18/4/2025 đến ngày 

01/6/2025. 

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Từ ngày 10/4/2025 đến ngày 18/4/2025: Dự thảo và ban hành Kế hoạch. 

- Từ ngày 24/4/2025 đến ngày 28/4/2025: Triển khai Kế hoạch đến các đơn vị. 

- Từ ngày 28/4/2025 đến ngày 01/7/2025: Tiến hành rà soát nội dung công khai 

trên cổng thông tin điện tử đơn vị. 

- Từ ngày 01/7/2025 đến ngày 18/7/2025: Thống kê kết quả rà soát. 

- Từ ngày 18/7/2025 đến ngày 25/7/2025: Tổng hợp báo cáo và trình lãnh đạo Sở 

Giáo dục và Đào tạo kết quả rà soát. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công lập 

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch. 

- Tổ chức các đợt rà soát theo tiến độ được phê duyệt. 

- Thống kê kết quả rà soát, tham mưu phương án xử lý (nếu có). 

- Tổng hợp báo cáo và trình lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo kết quả rà soát. 

2. Các phòng thuộc Sở 

Phối hợp với Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công lập thực hiện các nội dung 

theo kế hoạch. 

3. Các cơ sở giáo dục ngoài công lập 

Thực hiện công khai đầy đủ các nội dung và đúng quy định trên cổng thông tin 

điện tử của đơn vị và báo cáo giải trình (khi có yêu cầu). 
 

Trên đây là Kế hoạch “Rà soát nội dung công khai trong hoạt động giáo dục trên 

cổng thông tin điện tử của các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn Thành phố”./. 

 

Nơi nhận: 
- Giám đốc (để báo cáo); 

- Các phòng thuộc Sở (để phối hợp); 

- Lưu: VT, GDNCL (NTrung). 

 

 

 

 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lê Hoài Nam 
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